Beschluss der Stadtverordnetenversammlung

17. Oktober 2022 1 von 1

Aufbau einer Baustoff- und Materialbörse

Antrag der Fraktion DIE LINKE - 101.19.530 -

> Geänderter Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

Die Stadtverordnetenversammlung beauftragt bittet den Magistrat mit der Umsetzung der die Klimaschutzrat-Maßnahme "Aufbau einer Baustoff- und Materialbörse" (2021-KA-03) umzusetzen.

Eine gemeinsame nordhessische Lösung im Zweckverband Raum Kassel soll aufgrund des Raumbedarfs und teilnehmender Unternehmen angestrebt werden. In die Planungen soll die stadtinterne Baustoffbörse der kommunalen Arbeitsförderung einbezogen werden, um Klimaschutz und die Schaffung von Arbeits- und Qualifizierungsangeboten zu kombinieren.

Noch in diesem Jahr soll mit der Standortsuche begonnen werden. Dafür soll insbesondere der Kauf der Haferkakaofabrik ernsthaft geprüft werden. Die Standortsuche soll zeitnah, auf jeden Fall aber im Jahr 2023 begonnen werden.

Die Stadtverordnetenversammlung fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: -Enthaltung: --

Abwesend: Stadtverordnete Gleuel

den

Beschluss

Dem geänderten Antrag der Fraktion Die Linke betr. Aufbau einer Baustoff- und Materialbörse, 101.19.530, wird **zugestimmt.**

Dr. Martina van den Hövel-Hanemann Stadtverordnetenvorsteherin Nicole Eglin Schriftführerin